
 

АДМИНИСТРАЦИЯ                 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 

  
 

 

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН                  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                          

ШУÖМ 

 

от ____________ №______г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

О внесении изменений 

в постановление администрации  

МО ГО «Сыктывкар» 

от 13.11.2015 № 11/3542  

 

Руководствуясь п. 3 ч. 1.1. ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 

№ 265 «О предельных значениях дохода, полученного от осуществления 

предпринимательской деятельности, для каждой категории субъектов малого и 

среднего предпринимательства», статьей 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», на 

основании протеста прокурора города Сыктывкара от 09.09.2016 № 07-03-2016, 

администрация МО ГО «Сыктывкар» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 13.11.2015 

№ 11/3542 «Об утверждении Положения о порядке реализации субъектами малого 

и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение 

арендуемого недвижимого имущества, находящегося в собственности МО ГО 

«Сыктывкар» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:                               

1.1. подпункт 5 пункта3.2 изложить в редакции: 

«5) сведения о доходе, полученном от осуществления предпринимательской 

деятельности за предшествующий календарный год, определяемом в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, 

суммируемом по всем осуществляемым видам деятельности и применяемом по 

всем налоговым режимам.». 

1.2.подпункт 9пункта3.3 изложить в редакции: 

«9)заверенные арендатором  копии документов, подтверждающих доход, 

полученный от осуществления предпринимательской деятельности за 

предшествующий календарный год, определяемый в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, суммируемый по 



всем осуществляемым видам деятельности и применяемый по всем налоговым 

режимам.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городского округа              

«Сыктывкар»  Голдина В.Б. 

 

 

Глава администрации  А.Н.Самоделкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


